
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE para as escolas
Municipais, para o exercício de 2023.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de junho de 2023
27 de junho de 2023, às 08:15  horas.

Page 1 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 80/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG1 800,00 BANANA CATURRA kg -de 1ª qualidade,

tamanho médio

Valor de Referência: 4,44500

KG2 300,00 MORANGO (Fruta maturação adequada para

consumo)

Valor de Referência: 40,00000

UN3 400,00 ABACAXI

Valor de Referência: 7,23000

KG4 400,00 BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade,

tamanho médio

Valor de Referência: 6,40000

KG5 300,00 CARNE DE FRANGO, COXA E

SOBRECOXA, congelada, embalagem  de 1kg

Valor de Referência: 10,46000

KG.6 200,00 PEITO DE FRANGO SEM PELE,

CONGELADO: Peito congelado. Embalagem

kg

Valor de Referência: 19,15000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega e emissão da nota fiscal.

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MERENDA ESCOLAR- PNAE/2023



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar/PNAE para as escolas
Municipais, para o exercício de 2023.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de junho de 2023
27 de junho de 2023, às 08:15  horas.

Page 2 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 80/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG7 80,00 CENOURA  kg 1ª qualidade, com tamanho e

coloração uniforme.

Valor de Referência: 6,52000

KG8 400,00 MAÇÃ FUJI KG

Valor de Referência: 8,84000

KG9 400,00 MAÇÃ GALA EMBALAGEM EM KG

Valor de Referência: 8,86000

KG.10 200,00 LINGUIÇA DE FRANGO: kg com registro

no SIF ou SISP

Valor de Referência: 21,13000

KG11 300,00 MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade,

tamanho médio

Valor de Referência: 12,26000

KG.12 400,00 MANGA - Embalagem em kg , grau médio de

maturação.

Valor de Referência: 9,59000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega e emissão da nota fiscal.

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MERENDA ESCOLAR- PNAE/2023


